
Julian Tuwim
Patron naszej szkoły



Julian Tuwim (ur. 13 września 1894 w Łodzi,
zm. 27 grudnia 1953 w Zakopanem) polski
poeta żydowskiego pochodzenia, pisarz,

autor wodewili, jeden z
najpopularniejszych poetów

dwudziestolecia międzywojennego.
Współzałożyciel kabaretu literackiego „Pod

Picadorem” i grupy poetyckiej
„Skamander”. Tworzyli oni takie wiersze
jak: Niemcom, Czarna Wiosna, Zielono
mam w głowie. Brat polskiej literatki i

tłumaczki Ireny Tuwim. 

Biografia



Julian Tuwim to jeden z najchętniej czytanych polskich poetów XX wieku, który pisał
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Do dziś jego utwory wzruszają i bawią kolejne

pokolenia czytelników. Warto znać "Julian Tuwim Dzieła Tom Pierwszy Wiersze"
Wiersze dla dzieci to ta część twórczości Juliana Tuwima, którą wszyscy znamy i z którą

najbardziej kojarzy nam się poeta. Wiersze te, to rymowane opowiastki o różnych postaciach,
przedmiotach, jedzeniu i zwierzętach. Wszystkie są napisane dowcipnym językiem, wszystkie

opisują jakiś fragment rzeczywistości, wiele z nich ma ukryty morał lub przesłanie.
Do tych wierszy zaliczamy naprzykład: Okulary, Rzepka, Bambo, Słoń Trąbalski, Idzie Grześ

Twórczość



Matka, Adela z Krukowskich (ur. 9 stycznia 1872 w Mariampolu, zm.
1942). Za jej sprawą przyszło "Prawdziwe obcowanie i oczarowanie
najpiękniejszymi, najukochańszymi, niezapomnianymi wierszami"

Na pamiątkę Julian Tuwim nazwał bibliotekę szkolną w Inowłodzu
imieniem swojej matki.

Najbliżsi Poety
Ojciec poety, Izydor Tuwim (ur. 22 lipca 1858 w Kalwarii, zm. 1935),

ukończył szkołę w Królewcu, następnie studiował w Paryżu, znał kilka
języków obcych. Był urzędnikiem i korespondentem Azowsko-Dońskiego

Banku Handlowego. 



 

O Rany Julek - książka dla dzieci o 
 Julianie Tuwimie



Związki Juliana Tuwima z Inowłodzem
Julian Tuwim spędzał wakacje w Inowłodzu od 1907 do 1914, napisał  tu swoje

pierwsze wiersze. Będąc za granicą tęsknił za Inowłodzem. Na uchodźstwie
napisał poemat „Kwiaty Polskie”, których pierwsza część rozgrywa się w

Inowłodzu. W poemacie nazwał Inowłódz "Mityczna krainą szczęśliwości",
"inowłodzkim soplicowem". Tu właśnie przeżył swoją pierwszą miłość. Była nią

Halina Kon córka adwokata z Tomaszowa Mazowieckiego. Na zamku
Inowłodzkim możemy znaleźć listy Tuwima pisane na maszynie. 



Dedykacja Leopolda Lewina do Ewuni
Tuwimównej, znajdująca się w jednej z

książek szkolnej biblioteki 
Drogiej Ewuni Tuwimównie bardzo serdzecznie-Leopold Lewin ojciec

"młodej gwardii" (trzech synów) Warszawa 21/1 1953r.



Józef Dyło
Dyrektor szkoły w Inowłodzu. Dnia 3 listopada 1948
roku do szkoły zostały wysłane książki od Oddziału
Łódzkiego Związku Literatów Polskich które zostały

zakupione one z Funduszu im. Adeli Tuwim
utworzonego przez Juliana Tuwima.

List ten, przesłany do Szkoły Podstawowej w
Inowłodzu zapoczątkował kilkuletnią korespondencję.

Nie ograniczono się jednak tylko do niej. Były
spotkania z poetą, prezenty, pomoc finansowa ze
strony Tuwima, aż wreszcie nadanie szkole jego

imienia.



Inowłódz był "leśną stacją klimatyczną" - założoną
przez Birencweiga. Przyjeżdżali tu  "rozstrojeni i

zmęczeni życiem, wielkomiejskim.
 

Inowłódz jako uzdrowisko



Szereg willi "w stylu szwajcarskim"
W jednej z nich( pod nazwą "Regina")  Tuwim spędzał wakacje z siostrą i

matką



Leopold Staff
 

Latem 1913r. Tuwim w "pięknym Inowłodzu" przeżył
niezwykłą literacką przygodę. Poznał osobiście swojego

mistrza i ukochanego poetę- Leopolda Staffa



Ciekawostki:
-Zadebiutował przekładem wiersza Leopolda

Staffa na esperanto
-Podpisywał swoją twórczość ponad

czterdziestoma pseudonimami
-W 1918r. ukazał się jego debiutancki Tomik

"Czyhanie na Boga"
-Pozował do zdjęć prawym profilem,

ponieważ na lewym policzku posiadał znamię 
-Był właścicielem doga niemieckiego, który

wabił się Django



Wiersze czyli piosenki-Tuwim w muzyce
Po jego teksty sięga wielu wykonawców. Wykonywali je tacy piosenkarzy jak:

-Ewa Demarczyk "Grande Valse Brillante"
-Hanka Ordonówna "Miłość ci wszystko wybaczy"

-Marek Grechuta "Niepewność"
-Czesław Niemen "Mimozami jesień się zaczyna..."



Dziękujemy za uwagę


